

Lad dig udfordre

Bliv pædagogisk assistent



Indhold

Hvorfor blive pædagogisk assistent?	3
Hvor lang tid tager uddannelsen?	4
Hvilke fag undervises der i?	5
Skoler og uddannelsessteder	6
Muligheder for efter- og videreuddannelse	6
Vil du vide mere?	6

Politisk ansvarlig: Mogens Bech Madsen
Redaktion: Gitte Vind og Birgit Stechmann
Illustration: Rasmus Meisler Layout: Joe
Anderson Produktion: Pjec1heden og
FOAs trykkeri

Hvorfor blive pædagogisk assistent?

På den pædagogiske assistentuddannelse opnår du viden og færdigheder, så du kan udføre praktisk pædagogisk arbejde på hele det pædagogiske arbejdsmarked i kommuner og regioner med børn og voksne. Det kan være i dagplejen, daginstitutioner, skoler eller i bo- og dagtilbud for unge og voksne med særlige behov. Du skal dog være fyldt 21 år for at blive ansat i dagplejen.

Den pædagogiske assistentuddannelse er revideret med virkning fra 1. august 2015. Resultatet er en styrket uddannelse med et særligt fokus på 4 faglige områder, natur og udeliv, digital kultur, bevægelse og idræt og sundhed i den pædagogiske praksis.

Gennem uddannelsen udvikler du dig både fagligt og menneskeligt. Du bliver bedre til at arbejde selvstændigt og sammen med andre. Du lærer at modtage og give kritik, og du bliver bedre til at være spørgende og tænke over, hvordan arbejdet påvirker dig personligt.

Under hele uddannelsen modtager du elevløn:

Under 18 år	Ca. 8.000 kr.
18 år og derover 1. år	Ca. 10.000 kr.
18 år og derover 2. år	Ca. 10.900 kr.

Hvor lang tid tager uddannelsen?

Kommer du direkte fra folkeskolen, starter du på grundforløb 1, som varer 20 uger, efter afsluttet grundforløb 1 går du videre på grundforløb 2, som også varer 20 uger. Derefter starter du på hovedforløbet, som har en varighed på 2 år og 1½ måned.

Alt i alt kommer din uddannelse til at tage 3 år og 1½ måned. Har du mindst 1 års erfaring eller uddannelse efter 9. klasse, kan du starte på grundforløb 2. Det vil afkorte dit uddannelsesforløb med ½ år.



Hvilke fag undervises der i?

Undervisningen består af grundfag, obligatoriske uddannelsesspecifikke fag og valgfri uddannelsesspecifikke fag. Du skal også vælge 2 valgfag af 1 uge.

Læs mere om uddannelsen og fagene på www.passinfo.dk.

Undervisningsfag: Pædagogisk assistent

Grundfag	Obligatoriske uddannelsesspecifikke fag	Valgfri uddannelsesspecifikke fag
Dansk	Pædagogik	Rytmik, bevægelse og kroppens udtryksformer
Samfundsfag	Psykologi	
	Kommunikation	Det pædagogiske måltid
	Sundhed	Digital pædagogisk praksis
	Bevægelse og idræt	Naturen som pædagogisk læringsrum
	Natur og udeliv	
	Digital kultur	Læring og udvikling hos små børn
	Kulturelle udtryksformer	Specialpædagogiske metoder
	Arbejdsmiljø og ergonomi	Kulturel mangfoldighed i den pædagogiske praksis
		Medicinhåndtering
		Netværk og lokalsamfund i den pædagogiske praksis

Skoler og uddannelsessteder

De fleste steder i landet foregår undervisningen på en social- og sundhedsskole. Derudover udbyder enkelte professionshøjskoler uddannelsen. På www.passinfo.dk kan du finde en oversigt over de

steder, der uddanner pædagogiske assistenter.

Find en skole i nærheden, der tilbyder uddannelsen.

Muligheder for efter- og videreuddannelse

Den pædagogiske assistentuddannelse giver dig direkte adgang til pædagoguddannelsen. Derudover findes der særlige tilbud om efter-

uddannelse for pædagogiske assistenter i AMU-regi.

Se mere på www.epos-amu.dk.

Vil du vide mere?

Se mere på www.foa.dk/paedagogiskassistent eller på www.passinfo.dk. Du kan også

spørge din tillidsrepræsentant. Derudover er din lokale FOA-afdeling altid klar til at hjælpe dig godt på vej.



Lad dig udfordre

Bliv pædagogisk assistent

De pædagogiske assistentelever bliver gennem uddannelsen stærke praktikere, der er dygtige til at igangsætte og tilpasse pædagogiske aktiviteter til børn og til voksne med særlige behov.

Den pædagogiske assistentuddannelse har 4 faglige områder, hvor eleverne bliver særligt stærke gennem uddannelsen: Natur og udeliv, digital kultur, bevægelse og idræt samt sundhed i den pædagogiske praksis.

Den pædagogiske assistent tilfører den pædagogiske arbejdsplads et særligt pædagogisk håndslag inden for de 4 områder.

FOA

SAMMEN
GØR VI FORSKELLEN

Stauings Plads 1-3
1790 København V

Tlf. 46 97 26 26
www.foa.dk



Pædagogisk Sektor

FOA er Danmarks tredjestørste fagforening. Siden 1899 har vi kæmpet for bedre løn- og arbejdsforhold til vores medlemmer. Hovedopgaven er at indgå overenskomster, som sikrer en god løn og moderne, ordnede arbejdsvilkår. Det er FOA, der aftaler din løn, dine tillæg, din arbejdstid, din pension, dine barselsregler, dine ferieregler og dine muligheder for uddannelse. Vores opgave i FOA er også at sikre et stærkt fagligt fællesskab – og at udvikle din og vores faglighed på det pædagogiske område, så velfærden og gode arbejdspladser går hånd i hånd.